
SURAT TUGAS
147/D.01/PPPM-NM/IX/2020

Tentang

 Seminar 
3 Oktober 2020

Universitas Bina Sarana Informatika dan Primaya Hospital
TEMA

Pencegahan COVID-19 di Area Kerja

Menimbang         : 1. Bahwa perlu di adakan pelaksanaan Seminar dalam rangka Seminar.
 2. Untuk keperluan tersebut, pada butir 1 (satu) di atas, maka perlu dibentuk

Peserta Seminar.

MEMUTUSKAN

Pertama               : Menugaskan kepada saudara yang tercantum sebagai Peserta
 

Muhamad Ryansyah M.Kom

Kedua                  : Mempunyai tugas sbb:
Melaksanakan Tugas yang diberikan dengan penuh rasa tanggung jawab.

Ketiga                  : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila
dikemudian hari terdapata kekeliruan akan diubah dan diperbaiki sebagaimana
mestinya.

Jakarta,28 September 2020

Ketua PPPM

Sekolah Tinggi Manajemen Informatika dan Komputer Nusa Mandiri



Norma Yunnita, M.Kom
Tembusan

 - Ketua Sekolah Tinggi Manajemen Informatika dan Komputer Nusa Mandiri

 - Arsip 

 - Ybs 



dr. Ferry Aryo Pangarso, MARS 

Diberikan kepada: 

Muhamad Ryansyah 
Atas partisipasinya sebagai: 

PESERTA 
Dalam acara InspirAction Talk 

Dengan Tema: Pencegahan COVID-19 di Area Kerja 

001/5.07/MARKOM-UBSI/X/2020 

Universitas Bina Sarana Informatika 

Rektor 

Dr. Mochamad Wahyudi, MM, M.Kom, M.Pd 

3 Oktober 2020 Primaya Hospital Bekasi Utara 

Direktur  



LAPORAN SEMINAR  

“PENCEGAHAN COVID-19 DIAREA KERJA” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disusun Oleh: 

 

Nama : Muhamad Ryansyah M.Kom 

NIDN : 0303068802 

 

 

 

 

SISTEM INFORMASI 

SEKOLAH TINGGI MANAJEMEN INFORMATIKA DAN KOMPUTER 

NUSA MANDIRI 

2021 

 

 

 



BAB I 

PENDAHULUAN 

 

1.1 Latar Belakang Kegiatan 

Penyebaran Covid-19 di Indonesia sejak dari awal hingga kini sudah semakin meluas dan area 

atau kluster terjangkitnya juga sudah sampai kategori keluarga. Tiap hari kasus terpapar Covid-

19 semakin bertambah. Latar belakang ini ditulis ketika jumlah orang yang terinfeksi Covid 19 

mencapai puluhan ribu orang. Untuk menaggulangi problem ini, pemerintah Indonesia sudah 

memaksimalkan berbagai hal, termasuk mengupayakan ketersediaan vaksin. Sayangnya, hingga 

saat ini vaksin yang diharapkan belum kunjung ditemukan. 

            Pandemi Covid-19 belum dapat dikatakan berakhir, tetapi kehidupan harus terus berjalan. 

Apakah kita mau terus hidup dengan pembatasan? Mengisolasi diri di rumah terus menerus?. 

Tentunya ingin kembali bekerja, belajar, dan beribadah, serta bersosialisasi atau beraktivitas agar 

bisa produktif di era pandemi ini.  Jika hal tersebut tidak dilakukan, cepat atau lambat akan 

berdampak pada berbagai sektor, baik sosial, budaya, pertumbuhan ekonomi akan mengalami 

perlambatan, industri tidak berjalan, bahkan masyarakat akan kehilangan penghasilan. 

            Sejak pandemi Covid-19 muncul, hampir semua orang mengalami kendala untuk 

menjalani kehidupan normal akibat pembatasan yang perlu dilakukan untuk mencegah penularan 

virus Corona. Namun, dengan usainya pembatasan tersebut, pemerintah menganjurkan kita untuk 

mulai melakukan kegiatan seperti biasa, tentunya sambil mematuhi protokol pencegahan Covid-

19. Tempat kerja merupakan sebagai tempat interaksi dan bersosialilasi orang banyak, hal itu 

merupakan factor besar resiko yang perlu di minimalisir penyebarannya. 

 

 



2.2 Maksud dan Tujuan Kegiatan 

Maksud kegiatan ini untuk memberikan informasi kepada Dosen atau karyawan di lingkungan 

kampus langkah awal yang harus dilakukan dalam meminimalisir atau mentaati protocol 

kesehatan dalam lingkungan kerja. Tujuan dari kegiatan ini mengedukasi dan mensosialisasikan 

protokol kesehatan dimasa pandemic covid-19. Bagaimana sampai mencegah terjadinya 

penularan dari orang-orang yang tidak ada gejala. 

BAB II 

LAPORAN KEGIATAN 

2.1. Bentuk Kegiatan 

Kegiatan Webinar ini dilakukan secara Online 

2.2. Pelaksanaan Kegiatan 

 Kegiatan seminar dilaksanakan pada: 

Hari : Sabtu 

Tanggal : 3 Oktober 2020 

Waktu : 10.00-12.00 wib 

Penyelenggara : Universitas Bina Sarana Informatika dan Primaya Hospital 

Media  : Join Zoom Meeting 

https://us02web.zoom.us/j/5565553248?pwd=RXQzdERTdlBGOGt

STG1ucEI0MExXQT09  

Meeting ID: 556 555 3248 Passcode: 123123 

Kegiatan workshop ini sebagai Narasumber dr. Kathi Swaputri Kancana Sp.PD dari 

PRIMAYA HOSPITAL.  



ISI MATERI SEMINAR 

 

Dikatakan virus covid-19 ini adalah jenis virus RNA, dimana virus ini dapat bermutasi dan kasus 

di Indonesia masih meningkat. Penularannya dapat dari orang ke orang, penularan dapat dari 

melalui droplet ketika berbicara tanpa menggunakan masker. Covid-19 memiliki gejala klinis 

dan sangat beragam mulai dari gangguan darah, cross reaction dengue dan tanpa gejala.  

Dalam perkantoran itu harus adanya aliran udara yang baik, kemudian tata tempat duduk dalam 

suatu ruangan kantor harus berjaga jarak kemudian untuk ruang makan juga harus disediakan 

khusus. Untuk jam kerja juga harus diatur sampai jumlah karyawan, shift jam kerja, pembatasan 

jumlah pekerja sampai pengaturan fasilitas di kantor. 

 

BAB III  

PENUTUP 

3.1 Kesimpulan 

 

Kegiatan seminar ini sangat baik untuk sosialisasi kepada masyarakat khususnya di area kantor. 

Peningkatan imunitas itu sangat penting karna akan menjadi buruk kepada orang yang imunnya 

kurang, jadi ketika kita terpapar tidak panik karena akan menurunkan imunitas. Dengan 

menggunakan masker dan mencuci tangan sesering mungkin, menjaga sirkulasi udara dan 

menjaga jarak. 

 

3.2 Saran 

 

Tetap menyampaikan edukasi dan sosialilasi dan diharapkan covid-19 ini bukan menjadi 

penghalang untuk tetap beraktivitas. 

 

 



 

 


	ST primaya hospital.pdf (p.1)
	Muhamad Ryansyah.pdf (p.2)
	LAPORAN SEMINAR.pdf (p.3-7)

